
MINISTERIO DE HACIENDA INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2015 
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución Dipres 

 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado 
 161001 : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                             

 
Sub 

Título 
 

Item 

 
Asig. 

 
Denominaciones 

Presupuesto 
Inicial 

Presupuesto 
Vigente 

Ejecución 
Acumulada a 

Cuarto 
Trimestre 

 
   INGRESOS 91.927.682 102.293.903 95.590.142 

05   TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        13.406.650 13.406.650 13.406.650 

 02   Del Gobierno Central                                                             13.406.650 13.406.650 13.406.650 

  002  Sistema de Protección Integral a la Infancia                                                                                                                                                                                                               13.406.650 13.406.650 13.406.650 

08   OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        58.376 58.376 166.966 

 01   Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                                31.424 31.424 154.792 

 99   Otros                                                                            26.952 26.952 12.174 

09   APORTE FISCAL                                                                    64.210.757 73.688.613 73.688.613 

 01   Libre                                                                            64.210.757 73.688.613 73.688.613 

12   RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS                                                          43.972 

13   TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                            14.250.899 14.250.899 8.283.941 

 02   Del Gobierno Central                                                             14.250.899 14.250.899 8.283.941 

  001  IVA Concesiones Hospitalarias                                                                                                                                                                                                                              14.250.899 14.250.899 8.283.941 

15   SALDO INICIAL DE CAJA                                                            1.000 889.365  

   GASTOS 91.927.682 102.293.903 91.004.803 

21   GASTOS EN PERSONAL                                                               10.089.029 10.713.934 10.372.466 

22   BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                                    14.647.908 11.436.304 11.433.213 

23   PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                                  262.154 262.154 

 01   Prestaciones Previsionales                                                          

  009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                       

 03   Prestaciones Sociales del Empleador                                               262.154 262.154 

  001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                               262.154 262.154 

24   TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        23.770.912 33.052.534 27.694.100 

 01   Al Sector Privado                                                                13.406.650 13.229.213 13.027.024 

  011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                         13.406.650 13.229.213 13.027.024 

 02   Al Gobierno Central                                                               14.667.121 14.667.076 

  001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                     258.609 258.609 

  002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                   257.802 257.802 

  003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                               198.141 198.141 

  004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                   246.181 246.181 

  005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                  541.974 541.974 

  006  Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio                                                                                                                                                                                                                  504.752 504.752 

  007  Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota                                                                                                                                                                                                                   905.352 905.352 

  008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                 240.090 240.090 

  009  Servicio de Salud Libertador General Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                    877.714 877.714 

  010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                     1.492.014 1.492.014 
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  011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                     600.407 600.407 

  012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                601.665 601.665 

  013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                355.989 355.989 

  014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                 341.080 341.080 

  015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                    176.472 176.430 

  016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           182.827 182.827 

  017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                             687.196 687.195 

  018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                  392.138 392.138 

  019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                    231.786 231.786 

  020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                             384.913 384.913 

  021  Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                 62.008 62.008 

  022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                138.953 138.952 

  023  Servicio de Salud Metropolitano Oriente                                                                                                                                                                                                                     1.038.955 1.038.955 

  024  Servicio de Salud Metropolitano Central                                                                                                                                                                                                                     297.872 297.872 

  025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                         849.952 849.952 

  026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       554.987 554.987 

  027  Servicio de Salud Metropolitano Occidente                                                                                                                                                                                                                   1.039.480 1.039.479 

  028  Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente                                                                                                                                                                                                                 849.694 849.694 

  042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                    358.118 358.118 

 03   A Otras Entidades Públicas                                                       10.364.262 5.156.200  

  002  Fármacos Bioequivalentes                                                                                                                                                                                                                                    5.156.200  

  396  Programa Campaña de Invierno                                                                                                                                                                                                                               1.928.562   

  400  Atención Primaria, Ley N° 20.645 Trato Usuario                                                                                                                                                                                                             8.435.700   

26   OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           101.529 101.528 

 01   Devoluciones                                                                      101.529 101.528 

29   ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                            1.232.319 1.293.639 981.688 

 04   Mobiliario y Otros                                                               19.313 14.381 4.221 

 05   Máquinas y Equipos                                                               7.730 7.730 3.196 

 06   Equipos Informáticos                                                             41.543 49.216 28.529 

 07   Programas Informáticos                                                           1.163.733 1.222.312 945.742 

33   TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        42.185.514 43.069.067 37.813.950 

 01   Al Sector Privado                                                                42.185.514 41.579.463 36.324.348 

  003  Reintegro Crédito IVA Concesiones                                                                                                                                                                                                                          14.250.899 14.250.899 9.078.268 

  004  Subsidio Fijo a la Construcción                                                                                                                                                                                                                            27.934.615 27.328.564 27.246.080 

 02   Al Gobierno Central                                                               1.489.604 1.489.602 

  001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                     18.000 18.000 
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  002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                   59.665 59.665 

  003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                               29.050 29.050 

  004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                   18.000 18.000 

  005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                  156.958 156.958 

  006  Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio                                                                                                                                                                                                                  42.877 42.876 

  007  Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota                                                                                                                                                                                                                   11.000 11.000 

  008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                 60.754 60.754 

  009  Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                     54.086 54.086 

  010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                     21.600 21.600 

  011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                     11.000 11.000 

  012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                106.436 106.436 

  013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                11.000 11.000 

  014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                 5.072 5.072 

  016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           11.000 11.000 

  017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                             73.473 73.473 

  018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                  41.600 41.600 

  019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                    30.331 30.331 

  021  Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                 46.749 46.749 

  022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                23.745 23.745 

  023  Servicio de Salud Metropolitano Oriente                                                                                                                                                                                                                     74.000 74.000 

  024  Servicio de Salud Metropolitano Central                                                                                                                                                                                                                     422.786 422.786 

  026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       64.583 64.582 

  027  Servicio de Salud Metropolitano Occidente                                                                                                                                                                                                                   84.839 84.839 

  028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente                                                                                                                                                                                                               11.000 11.000 

34   SERVICIO DE LA DEUDA                                                             1.000 2.363.742 2.345.704 

 07   Deuda Flotante                                                                   1.000 2.363.742 2.345.704 

35   SALDO FINAL DE CAJA                                                              1.000 1.000  

   RESULTADO   4.585.339 

 


